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Nr 681

Av herr Westberg, om malmletning inom Ljusdals-regionen.

(Lika lydande med motion nr 547 i Första kammaren)

De järnmalms- och kopparmalmsfyndigheter som enligt uppgifter från 
bl. a. bergmästarämbetet i östra distriktet är till finnandes inom vissa om
råden i nordvästra Hälsingland har ännu ej varit föremål för någon pro
spektering av Sveriges geologiska undersökning. Ett antal enskilda bolag 
(Korsnäs AB, SKF, Hofors Bruk, Kopparfors AB, Bolidens Gruv AB m. fl.) 
äger eller har sökt mutsedlar å förmodade malmfyndigheter inom det be
rörda området. Bl. a. Bolidens Gruv AB har begärt och erhållit utmål och 
även bedrivit rätt omfattande undersökningar, dock utan att finna någon 
mineralisering, som kunnat ge upphov till gruvdrift. Undersökningarna 
har bl. a. visat att malmgångar innehållande rikligt med kopparkis finnes 
men att dessa gångar enligt hittills föreliggande resultat är alltför smala 
för att i dagens tekniska och ekonomiska situation kunna tillgodogöras.

Enligt min mening synes dock skäl föreligga att Sveriges geologiska un
dersökning beredes möjligheter att bedriva egen prospektering för att ut
röna om brytvärda malmförekomster finnes inom det här berörda områ
det. Sveriges geologiska undersökning har numera fått ökade resurser 
och väsentligt högre anslag för malmletning än tidigare och torde utan 
större svårigheter kunna genomföra ifrågavarande prospektering.

Det är ur utvecklingsmässiga och ekonomiska synpunkter angeläget att 
denna undersökning kommer till stånd.

Härtill kommer att den region, Ljusdals-regionen, inom vilken de flesta 
av redan kända malmförekomster är belägna, uppvisar en fortgående be- 
folkningsminskning och är i stort behov av ökade sysselsättningsmöjlighe
ter för befolkningen.

Mot denna bakgrund och med hänvisning till vad ovan anförts hem
ställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om 
åtgärder med syfte att utröna om det inom Ljusdals-regio
nen finnes malmförekomster, som är brytvärda.

Stockholm den 20 januari 1960

Olle Westberg


